
OGŁOSZENIE 

Stypendium szkolne w roku szkolnym 2018/2019 

Stypendia szkolne są przyznawane dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Gaworzyce,  

znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę             

w rodzinie w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, 

ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy uczeń pochodzi                     

z rodziny niepełnej. 

Termin składania wniosków: 

od 1 do 15 września 2018 r., a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb 

społecznych od 1 września do 15 października 2018 r. 

Wnioski do pobrania na stronie internetowej gminy, w Urzędzie Gminy – po. 2.12. oraz                          

w Sekretariacie  Szkoły Podstawowej. W Gaworzycach.  

 Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Gaworzyce przy ul. Dworcowej 95  pok. nr 2.12 

Warunkiem przyznania świadczenia jest udokumentowanie trudnej sytuacji materialnej rodziny 

ucznia, której miesięczny dochód netto na osobę nie może przekraczać kwoty: 514 zł (stan 

na 10.05.2018r.).W tym roku następuje zmiana kryterium dochodowego, zgodnie                                        

z Rozporządzeniem Rady Ministrów (informacja dot. wysokości dochodu zostanie podana                  

o wiadomości niezwłocznie po podjęciu rozporządzenia). 

 Wnioskodawcy przedstawiają uzyskany dochód rodziny z miesiąca poprzedzającego 

miesiąc złożenia wniosku tj. z sierpnia 2018 r., a w przypadku utraty dochodów z miesiąca, 

w którym wniosek został złożony. 

 Do wniosku należy dołączyć : 

 w przypadku zatrudnienia: 

zaświadczenie pracodawcy lub oświadczenie własne o dochodach netto wszystkich 

członków rodziny, osiągniętych w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku; 

 w przypadku utraty dochodu: 

dokument określający datę utraty dochodu np. świadectwo pracy, zaświadczenie 

pracodawcy itp.; 

 w przypadku otrzymywania alimentów: 

odpis prawomocnego orzeczenia sądu zasądzającego alimenty, odpis protokołu 

zawierającego ugodę sądową lub ugodę zawartą przed mediatorem, a w przypadku 

alimentów dobrowolnych oświadczenie własne lub dowody wpłaty; 

 w przypadku przekazywania alimentów na rzecz osób spoza rodziny: 

odpis prawomocnego orzeczenia sądu zasądzającego alimenty, odpis protokołu 

zawierającego ugodę sądową lub ugodę zawartą przed mediatorem, przekazy lub 

przelewy pieniężne dokumentujące wysokość zapłaconych alimentów; 



 

 w przypadku niealimentacji: 

zaświadczenie organu prowadzącego postępowanie egzekucyjne (komornik)                       

o egzekucji alimentów należnych za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku lub 

oświadczenie o wysokości wyegzekwowanych alimentów; 

 w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej: 

na zasadach ogólnych: oświadczenie o liczbie miesięcy, w których była prowadzona 

działalność oraz zaświadczenie z urzędu skarbowego za poprzedni rok kalendarzowy     

i zaświadczenie lub oświadczenie o wysokości składki zdrowotnej; 

opodatkowanej zryczałtowanym podatkiem dochodowym (w tym karta podatkowa): 

zaświadczenie z urzędu skarbowego o formie opodatkowania, oświadczenie                        

o osiągniętym dochodzie oraz dowody opłaty składek w ZUS; 

 w przypadku pobierania renty/emerytury: 

decyzja ostatniej waloryzacji renty/emerytury; 

 w przypadku prowadzenia gospodarstwa rolnego: 

zaświadczenie lub oświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonego                   

w hektarach przeliczeniowych; 

 w przypadku gdy dziecko ukończyło 18 rok życia: 

zaświadczenie ze szkoły potwierdzające kontynuowanie nauki. 

 

Wszelkie informacje dotyczące przyznania stypendium szkolnego udzielne są w Urzędzie 

Gminy Gaworzyce, pok. 2.12. oraz telefonicznie pod nr 76 83 16 285 w. 39. 

 


